
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z PLASTYKI

Zespół Szkolno-Przedszkolny im.J.Korczaka w Jedlinie-Zdroju

Nauczyciel  w  formie  ustnej  na  pierwszych  zajęciach  każdego  roku  szkolnego  zapoznaje
uczniów z PSO z plastyki.  

CELE PRZEDMIOTOWEGO SYSTEMU OCENIANIA :
1. Poinformowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych,  postępach w tym 

zakresie.
2. Pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju.
3. Motywowanie ucznia do dalszej pracy.
4. Dostarczanie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach  

i uzdolnieniach ucznia.

PODCZAS OCENIANIA NA LEKCJACH PLASTYKI BĘDZIE BRANA 
POD UWAGĘ:

1. Postawa, zachowanie, motywacja ucznia do pracy, przygotowanie do zajęć.
2. Zróżnicowane  możliwości,  zdolności  plastyczne  wpływające  na  ogólny  efekt

plastyczny prac.
3. Osobowość  ucznia,  odwaga  wypowiedzi  artystycznej,  cechy  temperamentu

wpływające na sposób realizacji formę wykonania zadań plastycznych.
4. Ograniczenia zdrowotne utrudniające wykonywanie niektórych zadań.

OCENIANIE JAKO ANALIZOWANIE POZIOMU UMIEJĘTNOŚCI UCZNIA

Obszary podlegające ocenie:
Umiejętności

zakres podstawowy zakres rozszerzony

przygotowanie do zajęć (przygotowanie 
odpowiednich materiałów plastycznych, 
opanowanie wiedzy, wyszukanie informacji, 
wykonanie ćwiczeń i zadań wstępnych)

Uczeń ma prawo w danym roku szkolnym do
zgłoszenia 1-go nieprzygotowana na semestr.

 przygotowanie podstawowych materiałów 
umożliwiających wykonanie prostego 
ćwiczenia

 wyszukanie prostych informacji 
umożliwiających udział w lekcji 
i przygotowujących do realizacji ćwiczeń

 wykonanie zadania domowego 
w uproszczonej formie

 przygotowanie ciekawych materiałów 
umożliwiających wykonanie oryginalnego 
ćwiczenia

 wyszukanie bogatych informacji z różnych 
źródeł umożliwiających aktywny udział w 
lekcji, bardzo dobrze przygotowujących do
realizacji ćwiczeń

 wykonanie zadania domowego 
w rozbudowanej formie

postawa i zachowanie na zajęciach, 
podczas wykonywania prac plastycznych, 
oglądania wystaw, zwiedzania zabytków 
i skansenów (kultura osobista w trakcie 
zajęć, wykonywanie poleceń, przestrzeganie 
zasad bezpieczeństwa podczas używania 
odpowiednich materiałów i narzędzi 
plastycznych, właściwa współpraca z innymi
uczniami podczas wykonywania zadań  
grupowych, odpowiednie zachowanie w 
galeriach, muzeach, skansenach podczas 
zwiedzania zabytków)

 spełnianie podstawowych poleceń 
poprawne, odpowiednie zachowanie na 
zajęciach, znajomość podstawowych zasad 
bezpieczeństwa podczas wykonywania 
prac, związanych ze stosowanymi 
materiałami 
i narzędziami plastycznymi

 podejmowanie częściowej współpracy 
z innymi uczniami podczas wykonywania 
zadań grupowych

 spełnianie podstawowych zasad zachowania
w galeriach, muzeach, skansenach, podczas 
zwiedzania zabytków

 spełnianie wszystkich poleceń, bardzo 
dobre zachowanie na zajęciach, znajomość 
wielu zasad bezpieczeństwa podczas 
wykonywania prac, związanych ze 
stosowanymi materiałami i narzędziami 
plastycznymi 

 podejmowanie, pełnej, różnorodnej 
współpracy z innymi uczniami podczas 
wykonywania zadań grupowych 

 bardzo kulturalne zachowanie w galeriach, 
muzeach, skansenach, podczas zwiedzania 
zabytków

realizacja prac plastycznych, ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na 
zaangażowanie pomysłowość, obiektywne 
ocenianie walorów artystycznych 
tworzonych kompozycji (zgodność pracy z 

 tworzenie prostych, schematycznych 
kompozycji plastycznych, w luźny sposób 
związanych z tematem 

 przypadkowy dobór środków wyrazu 
artystycznego, wykorzystywanie niektórych

 tworzenie ciekawych oryginalnych 
kompozycji, w pełni oddających zadany 
temat, nietypowo ujmujących temat

 celowy dobór środków artystycznego 



tematem, celowość zastosowania środków 
artystycznego wyrazu, techniki plastycznej)

możliwości techniki wykonania pracy wyrazu w pracy plastycznej, wykorzystanie
różnorodnych możliwości techniki

wiedza o funkcjach sztuki, dziedzinach 
plastyki, gatunkach dzieł, ich strukturze, 
środkach artystycznego wyrazu, elementy 
wiedzy o wybranych zagadnieniach, 
zjawiskach artystycznych, stylach dzieł 
światowego, narodowego dziedzictwa 
kulturowego, specyfice twórczości artystów„
małej ojczyzny”, interpretowanie formy
i przekazu dzieł poprzez wykonanie prac, 
wypowiedzi

 wyrywkowa wiedza o funkcjach sztuki, 
dziedzinach plastyki, gatunkach dzieł, ich 
strukturze, środkach artystycznego wyrazu 

 częściowa znajomość niektórych zagadnień 
światowego, narodowego dziedzictwa 
kulturowego, specyfiki twórczości artystów 
„małej ojczyzny” 

 interpretowanie niektórych zagadnień 
odnoszących się do formy dzieła, 
niektórych treści, przekazu dzieł podczas 
ekspresji plastycznej i wypowiedzi

 pełna wiedza o specyfice, zastosowaniu 
środków artystycznego wyrazu, znajomość 
wielu zagadnień dotyczących dziedzin 
plastyki i rodzajów dzieł

 dobra znajomość wybranych zagadnień 
światowego, narodowego, dziedzictwa 
kulturowego, specyfiki twórczości artystów
„małej ojczyzny”

 interpretowanie różnorodnych zagadnień 
odnoszących się do formy dzieła, 
niesionych przez nie różnych treści, 
przekazu dzieła podczas ekspresji 
plastycznej i wypowiedzi

aktywność artystyczna
jako twórcza postawa, odwaga, oryginalność 
myślenia podczas planowania i realizacji 
happeningów, akcji plastycznych oraz 
udziału w konkursach plastycznych i 
tworzeniu własnych, dodatkowych prac

 stosowanie uproszczonych dosyć typowych 
rozwiązań, mało oryginalnych pomysłów
w celu obmyślenia i realizacji happeningu, 
akcji plastycznej

 kreatywność, odwaga, oryginalność 
myślenia podczas planowania i  realizacji 
happeningów, akcji plastycznych i innych 
działań obejmujących nowe, współczesne 
dzieła sztuki, szukanie różnorodnych 
rozwiązań

gotowość do uczestniczenia w kulturze, 
poznawania kultury plastycznej,
sposób oglądania ekspozycji muzealnych
i wystaw, interpretowanie formy i treści dzieł
sztuki, zwiedzanie zabytkowych obiektów, 
skansenów

 bierne uczestniczenie w wydarzeniach 
kulturalnych, oglądanie wystaw bez 
zaangażowania i uważnego interpretowania 
ich formy i treści

 zwiedzanie zabytków bez zauważania wielu
istotnych elementów dotyczących stylu, 
formy, charakterystycznych fragmentów, 
znajdujących się tam dzieł sztuki

 mało aktywny udział w zajęciach 
dotyczących tradycji regionalnych 
w skansenach, twórcach i specyfice 
twórczości, tradycjach „małej ojczyzny”

 aktywny udział w wydarzeniach 
kulturalnych, wykazywanie 
zainteresowania
i przygotowania do oglądania wystaw, 
wrażliwość na piękno, wartości estetyczne 
sztuki, wnikliwe interpretowanie ich formy
oraz treści

 uważne zwiedzanie zabytków, 
obserwowanie różnorodnych istotnych 
elementów dotyczących stylu, formy, wielu
charakterystycznych fragmentów budowli, 
dzieł sztuki znajdujących się w zabytkach

 aktywność, zaangażowanie podczas zajęć 
dotyczących tradycji regionalnych 
w skansenach, twórcach i specyfice 
twórczości, tradycjach „małej ojczyzny”

OCENA UCZNIÓW Z ZALECENIAMI PORADNI PSYCHOLOGICZNO –
PEDAGOGICZNEJ:

1. Nauczyciel  dostosowuje  wymagania  do  psychofizycznych  możliwości  ucznia,
u  którego  stwierdzono  deficyty  rozwojowe  i  choroby  uniemożliwiające  sprostanie
wymaganiom  programowym,  potwierdzone  orzeczeniem,  opinią  poradni
psychologiczno – pedagogicznej lub opinią lekarza specjalisty.

2. W ocenie uczniów z dysfunkcjami uwzględnione zostają zalecenia poradni: 
 cierpliwe udzielanie i kilkukrotne powtarzanie instrukcji wykonania,
 podpowiadanie różnych możliwości wykonania tematu pracy plastycznej,
 wspieranie, naprowadzanie, pokazywanie na przykładach, 
 częste podchodzenie do ucznia i ukierunkowywanie jego działań,
 dzielenie ćwiczenia/zadania na etapy i zachęcanie do wykonywania ich krok

po kroku, 
 wydłużenie czasu wykonywania ćwiczeń praktycznych,



 poświęcanie więcej czasu na opanowanie danej umiejętności,
 w  ocenianiu  zwracanie  większej  uwagi  na  wysiłek  włożony  w  wykonanie

ćwiczenia, aniżeli estetykę wykonania pracy plastycznej, 
 ocenianie  przede  wszystkim  stosunku  ucznia  do  przedmiotu,  jego  chęci,

przygotowania do zajęć.

OCENIANIE POZIOMU OPANOWANIA TREŚCI PROGRAMOWYCH

Uczeń, który uzyskał stopień:

niedostateczny Nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności z zakresu przedmiotu. Nie uczestniczy w lekcji i nie
jest przygotowywany do zajęć.  Nie odrabia zadanych prac domowych. Świadomie lekceważy podstawowe
obowiązki szkolne.

dopuszczający

(treści i umiejętności 
konieczne)

Powinien być przygotowany do większości lekcji (przynosić potrzebne materiały) oraz z pomocą nauczyciela
wykonywać proste ćwiczenia, uczestniczyć w zabawach, wyjaśniać najważniejsze terminy. Potrafi również
wymienić kilku wybitnych polskich artystów.

dostateczny

(treści i umiejętności 
podstawowe)

Powinien  przyswoić  podstawowe  wiadomości  oraz  najprostsze  umiejętności.  Bardzo  rzadko  jest
nieprzygotowany do lekcji, stara się utrzymać porządek w miejscu pracy i oddaje większość zadanych prac
praktycznych. Posługuje się wybranymi środkami wyrazu i stosuje typowe, proste techniki plastyczne. Uczeń
powinien samodzielnie wykonywać łatwe ćwiczenia i uczestniczyć w zabawach, a także współpracować w
grupie i podejmować próby twórczości plastycznej. Umie podać nazwiska kilku wybitnych polskich twórców.

dobry

(treści i umiejętności 
rozszerzone)

Potrafi wykorzystać w praktyce zdobytą wiedzę i umiejętności. Zawsze przynosi na lekcje potrzebne materiały
i  dba  o  estetykę  swojego  miejsca  pracy.  Ponadto  właściwie  posługuje  się  terminologią  plastyczną  i
samodzielnie rozwiązuje typowe problemy. Przejawia aktywność w działaniach indywidualnych i grupowych,
wkłada dużo wysiłku w wykonywane zadania i systematycznie pracuje na lekcjach. Świadomie wykorzystuje
środki plastyczne i stosuje różnorodne, nietypowe techniki plastyczne. Wymienia też nazwiska kilku twórców
polskich i zagranicznych. Samodzielnie próbuje analizować i porównywać wybrane dzieła sztuki oraz wyrażać
własne opinie na ich temat.

bardzo dobry

(treści i umiejętności 
dopełniające, pełna 
realizacja wymagań 
programowych i podstawy 
programowej)

Powinien  opanować  i  wykorzystywać  w  praktyce  wszystkie  określone  w  programie  wiadomości  i
umiejętności.  Ponadto  bierze  udział  w dyskusjach  na  temat  sztuk  plastycznych  i  potrafi  uzasadnić swoje
zdanie. Korzysta z różnorodnych źródeł informacji w przygotowywaniu dodatkowych wiadomości, a także
uczestniczy  w  działaniach  plastycznych  na  terenie  szkoły  i  poza  nią,  wykazuje  się  zaangażowaniem  i
pomysłowością. Umiejętnie posługuje się środkami plastycznymi i dobiera technikę do tematu pracy. Podaje
też nazwiska wybitnych artystów w Polsce i na świecie. Analizuje i  porównuje dzieła sztuki oraz wyraża
własne opinie na ich temat.

celujący

(treści i umiejętności 
wykraczające poza program
i realizacje podstawy 
programowej)

Powinien przejawiać szczególne zainteresowanie sztukami plastycznymi oraz talent, a także wykazywać dużą
znajomość  treści  nadprogramowych  oraz  zaangażowanie  i  twórczą  inicjatywę  w  działaniach  grupowych.
Ponadto  bierze udział  w pozaszkolnych  konkursach  plastycznych i  odnosi  w nich  sukcesy oraz aktywnie
uczestniczy w życiu kulturalnym szkoły i regionu. Twórczo posługuje się różnymi środkami plastycznymi i
eksperymentuje z technikami plastycznymi. Potrafi wymienić wybitnych twórców polskich i zagranicznych
oraz podać przykłady ich twórczości. Uczeń analizuje i interpretuje dowolne dzieła sztuki oraz uzasadnia ich
wartość artystyczną.
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